
CHÍNH PHỦ
Số:
17-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
3 năm
1993

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc sửa đổi một số điều khoản trong nghị định số 4/CP ngày 18-1-1993 quy định chi

tiết thi hành pháp lệnh nhập cảnh, xuất cảnh, cư trú, đi lại của người nước ngoài tại Việt

Nam

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Pháp lệnh Nhập cảnh, xuất cảnh, cư trú, đi lại của người nước ngoài tại Việt Nam

ngày 21 tháng 2 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Ngoại giao,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. - Sửa đổi khoản 1, Điều 2, khoản 3, Điều 3, Chương I và Chương III Nghị định số

4/CP ngày 18-1-1993 như sau:

1. Khoản 1, Điều 2 (mới): Người nước ngoài có yêu cầu vào Việt Nam khẩn cấp hoặc do cơ

quan, tổ chức, cá nhân trong nước mời vào Việt Nam đột xuất phục vụ yêu cầu đối ngoại,

hoặc để xử lý những việc khẩn cấp như giải quyết kỹ thuật cho công trình đầu tư, an táng thân

nhân, cấp cứu người bệnh nặng, cứu hộ thiên tai, dịch bệnh, tai nạn giao thông..., nếu đã được

Bộ Nội vụ chấp thuận cho nhập cảnh nhưng không có điều kiện nhận thị thực tại cơ quan đại

diện ngoại giao, cơ quan lãnh sự hoặc cơ quan được uỷ quyền khác của Việt Nam ở nước

ngoài thì có thể được nhận thị thực nhập cảnh, xuất cảnh tại cửa khẩu Việt Nam.

2. Khoản 3, Điều 3 (mới): Cơ quan quản lý xuất cảnh, nhập cảnh xét cấp thị thực xuất cảnh

trong 15 ngày kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ.

3. Chương III (mới):

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10739

